

PROCESSO ADMINISTRATIVO EMPAER-PRO-2024/02121

Resultado da Licitação

A Pregoeira Oficial da EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, PESQUISA E EXTENSÃO RURAL - EMPAER, nomeado pela Portaria nº 246/2024/EMPAER-MT, publicada no Diário Oficial de Contas de Mato Grosso em 17 de julho de 2024, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2024/EMPAER/MT, do tipo Menor Preço, Processo Administrativo n.º EMPAER-PRO-2024/02121, o qual tem por objeto a “Aquisição de equipamentos Zootécnicos, Kits de Análise de Água e Solo e materiais para atender as demandas da EMPAER-MT”, conforme especificações do edital.

LOTE	EMPRESA CLASSIFICADA	QNT	UND. DE MEDIDA	PREÇO UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	PREÇO TOTAL OFERTADO (R\$)	SITUAÇÃO
GRUPO 01						
ITEM	01	A. C. SILVA FANTICHELI 74 LTDA		UND	52,33	3.872,50 ADJUDICADO
ITEM	02	A. C. SILVA FANTICHELI 74 LTDA		UND	52,33	3.872,50 ADJUDICADO

PREÇO TOTAL ADJUDICADO DO GRUPO
01: R\$ 7.745,00 (sete mil setecentos e
quarenta e cinco reais).

GRUPO 02

ITEM	01	A. C. SILVA FANTICHELI 74 LTDA	UND	900,60	66.644,40	ADJUDICADO
------	----	--------------------------------------	-----	--------	-----------	------------

PREÇO TOTAL ADJUDICADO DO GRUPO
02: R\$ 66.644,40 (sessenta e seis mil
seiscentos e quarenta e quatro reais e
quarenta centavos).

GRUPO 03

ITEM	01	A. C. SILVA FANTICHELI 74 LTDA	UND	62,62	4.633,88	ADJUDICADO
------	----	--------------------------------------	-----	-------	----------	------------

PREÇO TOTAL ADJUDICADO DO GRUPO
03: R\$ 4.633,88 (quatro mil seiscientos e
trinta e três reais e oitenta e oito
centavos).

LOTE 04

ITEM	01	A. C. SILVA FANTICHELI 60 LTDA	UND	3.100,00	186.000,00	ADJUDICADO
------	----	--------------------------------------	-----	----------	------------	------------

PREÇO TOTAL ADJUDICADO DO GRUPO
04: R\$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis
mil reais).

GRUPO 05

ITEM	01	A. C. SILVA FANTICHELI 14 LTDA	UND	3.100,00	43.400,00	ADJUDICADO
------	----	--------------------------------------	-----	----------	-----------	------------

PREÇO TOTAL ADJUDICADO DO GRUPO
05: R\$ 43.400,00 (quarenta e três mil e
quatrocentos reais).

GRUPO 06

ITEM	01	A. C. SILVA FANTICHELI 74 LTDA	UND	65,84	4.872,55	ADJUDICADO
ITEM	02	A. C. SILVA FANTICHELI 74 LTDA	UND	56,43	4.176,47	ADJUDICADO
ITEM	03	A. C. SILVA FANTICHELI 74 LTDA	UND	75,25	5.568,63	ADJUDICADO
ITEM	04	A. C. SILVA FANTICHELI 74 LTDA	UND	15,05	1.113,73	ADJUDICADO
ITEM	05	A. C. SILVA FANTICHELI 74 LTDA	UND	75,25	5.568,63	ADJUDICADO

PREÇO TOTAL ADJUDICADO DO GRUPO
06: R\$ 21.300,00 (vinte e um mil e
trezentos reais).

GRUPO 07

ITEM	01	A. C. SILVA FANTICHELI 74 LTDA	UND	452,70	33.499,80	ADJUDICADO
------	----	--------------------------------------	-----	--------	-----------	------------

PREÇO TOTAL ADJUDICADO DO GRUPO

07: R\$ 33.499,80 (trinta e três mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Cuiabá-MT, 24 de outubro de 2024

EDITE VALADARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL - EMPAER-MT

Portaria Nº 246/2024/EMPAER/MT

(original assinado eletronicamente)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024/EMPAER

(EMPAER-PRO-2024/02121)

Tendo em vista o que consta nos autos deste procedimento do processo administrativo EMPAER-PRO-2024/02121, do Pregão Eletrônico nº 008/2024/EMPAER-MT, e em consonância com o Ato de Nomeação nº 389/2024, o Diretor Presidente SUELME EVANGILISTA FERNANDES, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR os GRUPOS 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 do presente certame, para todos os efeitos legais, nos termos do artigo 4º, inciso XXI e XXII, da Lei 10.520/2002 e do artigo 51 do Decreto Estadual 840/2017, o qual tem por objeto a “Aquisição de equipamentos Zootécnicos, Kits de Análise de Água e Solo e materiais para atender as demandas da EMPAER-MT”, conforme especificações do edital, e em conformidade com o relatório do Pregoeiro.

GRUPO
01

ITEM	VALOR ESTIMADO (R\$)	TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO (R\$)	EMPRESA	SITUAÇÃO
01	4.361,56	3.872,50	A. C. SILVA FANTICHELI LTDA	ADJUDICAR
02	3.384,02	3.872,50	A. C. SILVA FANTICHELI LTDA	ADJUDICAR

PREÇO TOTAL ADJUDICADO: R\$ 7.745,00 (sete mil setecentos e quarenta e cinco reais).

GRUPO
02

ITEM	VALOR ESTIMADO (R\$)	TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO (R\$)	EMPRESA	SITUAÇÃO
01	66.651,80	66.644,40	A. C. SILVA FANTICHELI LTDA	ADJUDICAR

PREÇO TOTAL ADJUDICADO: R\$ 66.644,40 (sessenta e seis mil seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

GRUPO
03

ITEM	VALOR ESTIMADO (R\$)	TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO (R\$)	EMPRESA	SITUAÇÃO
01	4.636,84	4.633,88	A. C. SILVA FANTICHELI LTDA	ADJUDICAR

PREÇO TOTAL ADJUDICADO: R\$ 4.633,88 (quatro mil seiscentos e trinta e três reais e oitenta e oito centavos).

GRUPO
04

ITEM	VALOR ESTIMADO (R\$)	TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO (R\$)	EMPRESA	SITUAÇÃO
01	205.800,00	186.000,00	A. C. SILVA FANTICHELI LTDA	ADJUDICAR

PREÇO TOTAL ADJUDICADO: R\$ 186.000,00 (cento e oitenta e seis mil reais).

GRUPO
05

ITEM	VALOR ESTIMADO (R\$)	TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO (R\$)	EMPRESA	SITUAÇÃO
01	48.020,00	43.400,00	A. C. SILVA FANTICHELI LTDA	ADJUDICAR

PREÇO TOTAL ADJUDICADO: R\$ 43.400,00 (quarenta e três mil e quatrocentos reais).

GRUPO
06

ITEM	VALOR ESTIMADO (R\$)	TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO (R\$)	EMPRESA	SITUAÇÃO
01	3.478,74	4.872,55	A. C. SILVA FANTICHELI LTDA	ADJUDICAR
02	4.896,58	4.176,47	A. C. SILVA FANTICHELI LTDA	ADJUDICAR
03	6.062,08	5.568,63	A. C. SILVA FANTICHELI LTDA	ADJUDICAR

04	1.374,92	1.113,73	A. C. SILVA FANTICHELI LTDA	ADJUDICAR
05	5.529,28	5.568,63	A. C. SILVA FANTICHELI LTDA	ADJUDICAR

PREÇO TOTAL ADJUDICADO: R\$ 21.300,00 (vinte e um mil e trezentos reais).

GRUPO
07

ITEM	VALOR ESTIMADO (R\$)	TOTAL VALOR TOTAL OFERTADO (R\$)	EMPRESA	SITUAÇÃO
01	33.504,98	33.499,80	A. C. SILVA FANTICHELI LTDA	ADJUDICAR

PREÇO TOTAL ADJUDICADO: R\$ 33.499,80 (trinta e três mil quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Cuiabá-MT, 24 de outubro de 2024.

SUELME EVANGELISTA FERNANDES

DIRETOR PRESIDENTE

(Ato de Nomeação nº 389/2024)

EMPAER-MT

(original assinado eletronicamente)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d92d85c0

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar